

令和 4 年度
第 4 回 牛久市下水道事業審議会

下水道使用料の改定案について

2 使用料体系について

案3-1

水量区分 (m ³ /月)		現行 A	改定案 B	改定率 B/A
基本使用料		1,000	1,300	30.0%
従量 使用料	1超 10	0	0	
	10超 20	100	123	23.0%
	20超 30		136	36.0%
	30超 50	120	148	23.3%
	50超 100	140	173	23.6%
	100超 200	160	197	23.1%
	200超		217	35.6%

【条件】
基本水量は10m³
基本使用料は1,300円

2 使用料体系について

案3-2

水量区分 (m ³ /月)		現行 A	改定案 B	改定率 B/A
基本使用料		1,000	1,300	30.0%
従量 使用料	1超 10	0	0	
	10超 20	100	120	20.0%
	20超 30		134	34.0%
	30超 50	120	148	23.3%
	50超 100	140	178	27.1%
	100超 200	160	208	30.0%
	200超		228	42.5%

【条件】
基本水量は10m³
基本使用料は1,300円

2 使用料体系について

案3-3

水量区分 (m ³ /月)		現行 A	改定案 B	改定率 B/A
基本使用料		1,000	1,300	30.0%
従量 使用料	1超 10	0	0	
	10超 20	100	127	27.0%
	20超 30		140	40.0%
	30超 50	120	153	27.5%
	50超 100	140	166	18.6%
	100超 200	160	181	13.1%
	200超		196	22.5%

【条件】
基本水量は10m³
基本使用料は1,300円

2 使用料体系について

案3-4

水量区分 (m ³ /月)		現行 A	改定案 B	改定率 B/A
基本使用料		1,000	1,300	30.0%
従量 使用料	1超	10	0	0
	10超	20	100	31.0%
	20超	30	141	41.0%
	30超	50	120	25.8%
	50超	100	140	15.0%
	100超	200	160	7.5%
	200超		183	14.4%

【条件】
基本水量は10m³
基本使用料は1,300円

2 使用料体系について

2-1 案3による、現行使用料との比較

	現行	案3-1	増減	案3-2	増減	案3-3	増減	案3-4	増減
基本水量	10m ³	10m ³		10m ³		10m ³		10m ³	
逓増率	160%	167%		175%		151%		141%	
基本使用料	1,000	1,300	300	1,300	300	1,300	300	1,300	300
10m ³	1,000	1,300	300	1,300	300	1,300	300	1,300	300
20m ³	2,000	2,530	530	2,500	500	2,570	570	2,610	610
30m ³	3,000	3,890	890	3,840	840	3,970	970	4,020	1,020
50m ³	5,400	6,850	1,450	6,800	1,400	7,030	1,630	7,040	1,640
100m ³	12,400	15,500	3,100	15,700	3,300	15,330	2,930	15,090	2,690
300m ³	44,400	56,900	12,500	59,300	14,900	53,030	8,630	50,590	6,190
500m ³	76,400	100,300	23,900	104,900	28,500	92,230	15,830	87,190	10,790